



Pani/Pan  
Prezydent/Starosta/Burmistrz/Wójt  
Powiatu/Miasta/Gminy  
Województwa Podkarpackiego

Wasze pismo z dnia:

Znak:

Nasz znak:

Data:

STIP09.062.92.2020.IK

21.04.2020 r.

Spraw: Najważniejsze zmiany dla Beneficjentów otrzymujących wsparcie w ARiMR.

Szanowni Państwo,

w związku z obecną sytuacją epidemiologiczną w Polsce związaną z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 – „koronawirusa”, wprowadzamy zmiany oraz udogodnienia dla Beneficjentów otrzymujących wsparcie z ARiMR. W związku z powyższym zwracam się z gorącą prośbą do Państwa o zaangażowanie w rozpowszechnieniu informacji, aby dotrzeć do jak największej liczby rolników z terenu naszego województwa.

Zgodnie z przepisami ustawy w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego z powodu COVID-19, bieg terminów przewidzianych przepisami prawa krajowego dotyczących postępowań prowadzonych przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, nie rozpoczyna się, a rozpoczęte ulega zawieszeniu na ten okres. Powyższe rozwiązanie umożliwia beneficjentom Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa dotrzymanie określonych w prawie krajowym terminów do dokonania czynności po zakończeniu obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego z powodu COVID-19. Niezależnie od powyższego, wnioski o przyznanie płatności na rok 2020 (płatności bezpośrednie i płatności w ramach PROW 2014-2020) składane w 2020 roku, powinny być składane w terminach określonych dla tych płatności.

Zmianie ulega termin na złożenie oświadczenia potwierdzającego brak zmian w 2020 roku w odniesieniu do wniosku o przyznanie płatności złożonego w roku 2019. Zgodnie z zapisami ustawy COVID-19, ze względu na zawieszenie końcowego terminu, podpisane oświadczenie potwierdzające brak zmian będzie można złożyć w terminie 15 dni kalendarzowych po odwołaniu stanu zagrożenia epidemicznego (epidemii), ale nie później niż do ostatniego dnia składania wniosków o przyznanie płatności. Rolnicy uprawnieni do złożenia oświadczenia mogą także zalogować się do aplikacji eWnioskiPlus i złożyć wniosek przez Internet. Przyjmowanie wniosków o dopłaty drogą elektroniczną, za pośrednictwem aplikacji eWnioskiPlus, ruszyło 15 marca 2020 r.

Do 15 czerwca 2020 r. przedłużeniu ulega termin składania wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich oraz płatności obszarowych w ramach PROW (dotyczy działania Rolnictwo ekologiczne, działania Dobrostan zwierząt, płatności ONW, Działania rolno-środowiskowo-klimatycznego oraz premii w ramach działania zalesieniowego). Taką decyzję podjął Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jan Krzysztof Ardanowski. Wydłużenie terminu możliwe jest w związku z decyzją Komisji Europejskiej, będącą reakcją na wnioski płynące z państw członkowskich, w tym z Polski, a także z uwagi na obecną sytuację epidemiologiczną w Polsce, która jest związana z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2.

Wnioski będzie można składać również po 15 czerwca, z tym że za każdy dzień roboczy opóźnienia należna kwota płatności zostanie pomniejszona o 1% (z wyjątkiem przypadków kiedy opóźnienie jest wynikiem działania siły wyższej lub wystąpienia nadzwyczajnych okoliczności).

Rolnicy będą mieli też więcej czasu na złożenie wniosków inwestycyjnych. Przedłużamy nabory na „Inwestycje zapobiegające zniszczeniu potencjału produkcji rolnej” do 17 czerwca 2020 r. oraz na „Modernizację Gospodarstw rolnych” w obszarze e – nawadnianie do 20 lipca 2020 r. Przedłużenie terminów naborów to dobra wiadomość dla rolników, którzy chcieli uzyskać pomoc, ale mieli trudności ze sporządzeniem potrzebnej dokumentacji. Pomoc na operacje typu „Modernizację gospodarstw rolnych” jest udzielana w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w gospodarstwach rolnych” objętego Programem Rozwoju Obszarów



Przypominamy, iż w tym roku, ze względu na epidemię koronawirusa i konieczność ograniczenia bezpośredniego kontaktu pracowników biur powiatowych z interesantami, ARiMR udostępniła rolnikom szeroki wachlarz możliwości składania oświadczeń – można je wysłać pocztą, złożyć poprzez platformę ePUAP lub wysłać zeskanowane dokumenty pocztą elektroniczną na adres mailowy biura powiatowego, a oryginał dostarczyć w terminie późniejszym. Dokumenty można również pozostawić w udostępnionych przy wejściach do biur powiatowych wrzutniach.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej ARiMR, Podkarpackim Oddziale Regionalnym i Biurach Powiatowych ARiMR.

Zachęcamy także do śledzenia aktualnych komunikatów dotyczących pracy Agencji w czasie epidemii koronawirusa, które dostępne są na stronie ARiMR po adresem:  
<https://www.arimr.gov.pl/aktualnosci/artykuly/komunikat-dotyczacy-pracy-arimr-nowe-informacje-kopiuj-1.html>

Zależy mi, aby powyższa informacja dotarła jak najszerszej do lokalnych społeczności w województwie podkarpackim oraz do wszystkich władarzy wsi, dlatego zwracam się do Państwa z prośbą o rozpropagowanie powyższej informacji na stronie internetowej urzędu.

2 powiesz mi m  
DYREKTOR  
ODDZIAŁU REGIONALNEGO  
Teresa Pamuła